

แบบราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

เอกสารแนบราคากลาง ปร.4

ชื่อโครงการ ปรับปรุงคูคันดินลำห้วยค้ำงพลพร้อมปรับเกลี่ย
สถานที่ก่อสร้าง บ้านค้ำงพลเหนือ หมู่ที่ 1 และบ้านค้ำงพลกลาง หมู่ที่ 10 ตำบลค้ำงพล อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน งานดินเสริมคูคันดิน จำนวน 11 ช่วง (กว้าง,ยาว,สูง ดูรายละเอียดเฉพาะช่วง)
 งานวางท่อ คสล. ,งานขุดร่องและวางท่อเดิม (ดูรายละเอียดเฉพาะช่วง)
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำงพล อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคา วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561 ราคาน้ำมันที่อำเภอนโนไทย 27.00-27.99 บาท/ลิตร

แบบเลขที่ 14/2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
1	งานดินเสริมคูคันดินห้วยลำค้ำงพล								
	- ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ขุด+ตัก) พร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	1,586.50	26.52	42,073.98	-	-	42,073.98	
	- ค่าดำเนินการขน-ย้าย ระยะทางไม่น้อยกว่า 2 กม. รถบรรทุก 6 ล้อ	ลบ.ม.	1,586.50	21.44	34,014.56	-	-	34,014.56	
2	งานรื้อและย้ายท่อ คสล.(เดิม) Ø 0.60 ม. (ระยะ 1 กม.)	ท่อน	7.00	205.00	1,435.00	93.77	656.39	2,091.39	รื้อขนไป
3	งานรื้อและย้ายท่อ คสล. Ø 0.80 ม. (ระยะ 1 กม.)	ท่อน	7.00	205.00	1,435.00	127.8100	894.67	2,329.67	รื้อขนไป
4	งานขุดร่องและวางท่อ คสล. Ø 0.80 ม. พร้อมยาแนวรอยต่อ	ท่อน	10.00	-	-	287.81	2,878.10	2,878.10	
5	งานขุดร่องและวางท่อ คสล. Ø 1.00 ม. พร้อมยาแนวรอยต่อ	ท่อน	39.00	-	-	316.81	12,355.59	12,355.59	
6	ทรายหยาบรองพื้น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	9.33	406.54	3,793.02	99.00	923.67	4,716.69	
7	งานวางท่อ คสล. Ø 1.00 ม. (วางใหม่) พร้อมยาแนวรอยต่อ	ท่อน	9.00	1,747.66	15,728.94	156.81	1,411.29	17,140.23	
8	งานคอนกรีตผสมเสร็จ (fc' 240 ksc.)	ลบ.ม.	17.76	1,908.88	33,901.71	306.00	5,434.56	39,336.27	
9	งานเหล็กเสริม RB 9 มม. (เผื่อ 7%)	เส้น	200.00	105.00	21,000.00	17.00	3,400.00	24,400.00	
	ลวดผูกเหล็ก (0.30 กก./ต้น)	กก.	30.00	35.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
11	ไม้แบบ+ไม้ค้ำยัน (คิด 100%)	ตร.ม.	12.53	290.00	3,633.70	99.00	1,240.47	4,874.17	
	ตะปูตอกแบบ (0.25 กก./ตร.ม.)	กก.	3.00	40.00	120.00	-	-	120.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				158,185.91		29,194.74	187,380.65	บาท
	ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง	(-ตัวอักษร-)			หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยแปดสิบบาทหกสิบห้าสตางค์			187,380.65	บาท

ที่มาของวัสดุ :

พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา มกราคม 2561 ; บัญชีค่าแรงงาน/ราคางานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560
 ; ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
 ; อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุงเดือน 15 มีนาคม 2560 กรมบัญชีกลาง ; ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถ 6 ล้อ, 10 ล้อ
 และรถ 10 ล้อพวง ฉบับเดือน 15 มีนาคม 2560 (กรณีน้ำหนักไม่เกิน 25 ตัน) ; Fctor f เงินกู้ร้อยละ 6 ที่ กค 0405.3/ว83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

ประมาณราคา
 (นายธีระยุทธ โกฏค้ำงพล) ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ
 (นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์) ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (นายสุรศักดิ์ ขวาลำธาร) ปลัด อบต.ค้ำงพล

อนุมัติ
 (ว่าที่ รต.อนุสิทธิ์ พูนน้อย) นายก อบต.ค้ำงพล

**คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้**

..... ประธานกรรมการ ฯ
 (นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์) ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ ฯ
 (นายมนตรี ยวงทรัพย์) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

..... กรรมการ ฯ
 (นายประยุทธ เพ็ชรกลาง) นายช่างโยธา